ſcriberent. Sed cū nullatenus oſentiret. gaudere catholicī ceperūt. q̄ ip̄i qui coacti ſubſcripſerāt cirographū illū ab ep̄is arrianis incenſū ridebāt.

LIII. **C.** De paſſionib⁹ ei⁹ & obitu.

AVne iratus oſtantius. tradiſit eusebiuſ volūtati arrianorū. qui ſtatiſ eū ab ali⁹ ep̄is abſtrahentes. & eū fortiter flagellantes. traixerūt p̄ gradus palatiū a ſumō vſqz ad imū. & rurſū ab imo vſqz ad ſurſū. Cūqz lapidib⁹ graduū quassato capite multū ſanguinem iā fudiſſet. & adhuc eis oſentire non vellet. iūctis retro manib⁹ eū per collū trahebant. extorquere volētes ut eis consentiret. ip̄e aut̄ quaſi nichil paſſus oſtantier dicebat ſe in ſua manere oſtentione. & pro ea libenter occūbere. Tūc decreuit cōſtantii. vt omnes ep̄i qui eius exemplo fuerant aſati. in exiliū mitteren̄. Hilarius iḡe pictauenſis. & pauſimus treuerenſis. & dyonisius mediolanenſis. cū liberio papa ppter fidē in exiliū deportan̄. Eusebius vero in cauea conſtrictus reclusus eſt apud ſercopolim vrbem paleſtīne in tribu manaffe. que & beethsan. uel domus nilan. id eſt. domus inimiſcoz vocat̄. Et qz ſchite eā oſdiderūt. ſchitopol' ap‐ pellaē. Videntes aut̄ arrianorū. q̄ ibi oſtitut⁹ circū ſpicere poterat. inde abſtractū negato cibo & po‐ tu in domo anguſtissima recluserūt. Cūqz ibi. vij diebus ieuniasſet. & hoc custodib⁹ intuſſet. pie‐ tate moti in aliud eū hofpiſiolū receperunt. pmitentes ut eū quilibet viſitaret ſed non diu. xxv. em̄ die arrianī hofpiſiū irruūt. & euz rapientes in talī ergaſculo circūcludūt. ut eſſet illo lōgitudine breuior. latitudine anguſtior. ita ut curuatus nec pedes extendere. nec ſe in latus alterz vertere. nec aliquē ſuoz poſſet viſere capite depresso. humeros tantū & cubitos mouere valebat. & niſi eum angeloz releuaret viſitatio. humanuſ corpus tam in iuriā tādiu ſuſtmerē non poſſet. Sed qui ionam in ventre ceti ſeuauit. & hunc ita vſqz ad exitū cōſtantij custodivit. Julian⁹ iḡe imperator ei ſuccedens. volens placere omnib⁹. iubet exilia‐ tos epos reuocari. & tēpla deoz aperiri. et pace frui ſub lege qua quisqz vellet. et ſic inde exiens eusebius ad athanasiū venit. et hiftoziā ei ſue paſſionis exposuit. Inde veniens ad liberū papā. ab ip̄o gratanter acceptus eſt. Sic etiā defuncto iu‐ liano. iouiano regnante. ſopitis arrianis. eusebi⁹ vercellis rediſt. et eum populus cū magna exulta‐ tionē fuſcepit. Sed itez valente regnante arrianī repullulat. et oſtra eusebiū dioceses viſitantē ſedi‐ tionē excitant. et vallata domo eius. et ſupimū tra‐ hētes extra domū. lapidib⁹ obruūt. et ſic migrās ad dñm. ſepulcus eſt a diſcipulis ſuis in ecclesiā quā ip̄e oſtruxerat. Viſit aut̄ ſe ſom̄ cronicas ad minus. lxxxviii. annis. **LV.** **C.** De didi‐ mo alexandrinō. **N**ieronomius in cronicis.